Створення Національної бібліотеки України (НБ) було однією з найвизначніших подій початку ХХ ст. «Закон про утворення фонду “Національної бібліотеки Української держави”», розроблений М. П. Василенком, В. І. Вернадським, В. О. Кордтом, ухвалений Радою Міністрів, підписаний гетьманом Павлом Скоропадським 2(15) серпня 1918 р. (набув чинності після опублікування у «Державному віснику» 8(21) серпня 1918 р.) затвердив створення національної книгозбірні, заклав її основні концепції діяльності [2].

23 серпня (5 вересня) 1918 р. було утворено Тимчасовий комітет для заснування Національної бібліотеки Української держави в м. Києві. Цей день фактично вважається початком діяльності Бібліотеки. До складу Тимчасового комітету входили: голова – академік В. І. Вернадський (перший президент Української академії наук) і його члени: С.